PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº 18.557.546/0001-03

PORTARIA Nº 3.901
DE 16 DE JULHO DE 2025

Nomeia servidores aprovados e classificados no

Concurso 001/2024 e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Coronel Xavier Chaves, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Edital nº 001/2024 e considerando a homologação do resultado do Concurso

Público Municipal pelo Decreto nº 4.979, de 20 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

 Art. 1º Ficam nomeados os candidatos aprovados:

CARGO NOME

OPERÁRIO I ALBERTO JOSE DOS SANTOS CRUZ

Art. 2º A posse dos nomeados deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

data de publicação desta Portaria, nos termos do § 1º do artigo 14 do Estatuto dos Servidores Públicos

Civis do Município de Coronel Xavier Chaves.

 Art. 3º Se o nomeado não comparecer dentro do prazo estabelecido no Art. 2º e não tenha

solicitado prorrogação de prazo, ou ainda não tenha tido o seu requerimento deferido, perderá a chance,

ficando o Serviço de Pessoal na obrigação de convocar imediatamente o próximo classificado.

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves, 16 de julho de 2025.

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal